

Havsmiljöinstitutet hotas av nedläggning

Sex miljoner behövs / Men verksamheten i Kalmar får inga pengar.

KLAMAR
Havsmiljöinstitutets verksamhet i Kalmar hotas av nedläggning.

Utbildningsdepartementet har meddelat att man inte kommer att specialdestinera några pengar till Kalmar, utan väntar till en utvärdering hösten 2013.

Det innebär att verksamheten upphör vid kommande årsskifte, enligt en skrivelse från kommunalråden Johan Persson och Anna Thore.

Beskrev hotet i brev

De båda skickade i mars ett brev till statsråden Jan Björklund och Lena Ek. Den undertecknades också av Kalmarssundskommisionens ordförande Olof Johansson. Där beskrevs hur institutet i Kalmar hotades utan nationella anslag.

”Utan nationella medel

kommer denna viktiga verksamhet att upphöra vid det kommande årsskiftet.”, menade man.

Havsmiljöinstitutet bildades 2008, Göteborgs, Stockholms och Umeå universitet samt dåvarande högskolan i Kalmar, nuvarande Linnéuniversitetet, skulle bedriva verksamheten.

”Antog att man skulle få”

Göteborg står för administrationen och får tio miljoner kronor om året för det. För de tre andra har inga medel anslagits. Det beror på att Stockholms, Umeå och Göteborgs universitet fick medel till marina centra. Dessa upphörde när institutet startade, men medlen fanns kvar.

Kalmar hade inget marint center, fick inga anslag. Men valde att bli en del av

Havsmiljöinstitutet ändå. Regeringen menar att man redan då var medvetna om att det inte skulle bli några nya pengar.

- Kalmar antog att man skulle få resurser. Man kan säga att man gjorde en chansning och tog en kalkylerad risk, säger Åke

Hagström som är chef på Havsmiljöinstitutet i Göteborg.

”Svårt att kritisera”

- Det är svårt att kritisera regeringens beslut. Det här är vad man kunde förvänta sig. Jag hoppas att Linnéuniversitetet kan ordna

» FAKTA

HAVSMILJÖINSTITUTET

- Havsmiljöinstitutet ska hjälpa myndigheter och andra med vetenskapliga fakta om Östersjön och Västerhavet och hur de påverkas av miljögifter och ökat fisketryck.
- En viktig uppgift är att ge en enhetlig och heltäckande bild av miljötillståndet i havet. För att klara det har en nationell analysfunktion inrättats vid kansliet i Göteborg.
- Årligen redovisas till regeringen havsmiljöernas tillstånd i en rapport. Institutet arbetar också med forskning, miljöövervakning och analyser.
- Institutet styrs av ett råd där Göran Bengtsson, tidigare överdirektör vid länsstyrelsen för Västra Götaland är ordförande. Dea Carlsson, tidigare vattenvårdsdirektör vid länsstyrelsen är en av de andra ledamöterna. Åke Hagström är chef för institutet.

fram pengar på något sätt och se till att verksamheten kan övervintra till översynen om ett och ett halvt år.

Men Linnéuniversitetet har tidigare aviserat att man inte tänker ställa upp med de sex miljoner kronor som behövs. Anledningen är att verksamheten vare sig är renodlad forskning eller undervisning.

Endast en halv tjänst

I dag bedrivs institutet i Kalmar på sparlåga med en halv tjänst.

- Kalmar är en mycket viktig del av Havsmiljöinstitutet. Positionen centralt vid Östersjön gör att verksamheten är avgörande för att få en bild av miljöproblemen, säger Åke Hagström.

ULF CARLSSON
ulf.carlsson@ostran.se

Östran, 1 juni 2012